(1) C. II. X. II. 19. 
(2) Sess. XXIV. c. 20 de ref. 
(3) Decret. S. Congr. Epp. et Reg. diei 18 Dec. 1835, art. XIII. 
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15. Nisi appellans id iam sponte feeerit, iudex buperior im­
primis eum monet, ut sibi eonstituat defensorem ab ipso appro­
bandum. Hine pniescribit Instrudio art. XL: Auctoritas eccle­
siastica superior, calda cognitione actus appellaiionis, intimare 
facit 'appellanti, ut inf1'a terminum viginti dierum defensorern 
constituat, qui aPP1'obm'i debet ab eadeln s1.1periore aucfQritate .. 
Hane approbationem non requiri, si iam semel in perpetuum data 
fuerit, per se patet. In casu probatae paupertatis ~onstituitur 

defensor ex officio. 8i appellans terminum viginti dierum inuti­
liter elabi patiatur, quin afferat causam excusantem, tribunal 
appellationis praesumit, eum renuntiasse appellationi (art. XLI 
cit. Instr.). 

16. Quodsi appellans mandato paret et defensorem eonsti­
tuit, statim proceditur ad proprie dictam tractationem causae. 
Procedura quidem, uti iam diximus, eadem est ac in prima 
instantia, at secundum praescriptionem Instructionis servari 
debent normae statutae a constitutione Benedicti XIV «Ad 
militantis» diei 30 J'liartii 1742, Decreto S. Congr. Epp. 
et Reg. diei 18 Decembris 1835 et Littera circulari dieil 
Augusti 1851. Causa autem tractatur tum quoad factum, tum 
quoad ius. Universa tamen probatio il1nititur actis priOl'it> in­
stantiae. Quae acta si apparent insufficientia ad gignendam 
certam persuasionem in iudice 8uperiore, appellans iubetur, no­
vum libellum ad iU8tificandam appellationem exhibere (1). Iste 
libellus deinde notificatur parti adversae, quae exceptiones suas 
opponere potest, quo facto appellans quoque ius habet replicandi. 
Utrique parti quid em integrum est, producere novas probationes 
et exceptiones, at partes prohibentur proponere novum ohiectum 
litis. Quocirca nequd capita accusationis de novo constituuntur, 
sed quaevis actio iudicis appellationis nil aliud intendit quam prio­
rem sententiam iudicialem vel confirmare vel corrigere vel de­
clarare nullam. Iudex autem superior ea'omnia disponere potest, 
quae ad acquirendum iudicium de priore sententia necessaria arbi­
tretur. Ipse vero decidere debet nOli solum causam princijJalem, 
sed etiam accessoria seu omnes quaestiones incidentes (2). Cum 

(1) C. 70. X. II. 28. 
(2) C. 55. X. II. 28. 
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processus in gradu appellationis, uti supra (pag. liilll dixi­
mus, ordinarie intra annum (1) a die interposiLae appeHationis 
terminari debeat, iudicis vel tribunalis est, servatis regulis pro­
cessualibus, omnia ita disponere, ut terminus a lege determinatus 
non excedatur. In processibus tamen difficilioribus est in pote­
state iudicis, partibus praefigere terminum, intra quem proba­
tiones et exceptiones suas afferre debeant; insuper ipsis partibus 
integrum est, de termil10 diuturniore inter se conven:re (2). Tem­
pus autem anni non decurrit illi, qui a prosecutione appellationis 
legitime impeditus e~t (3). Per se patet, appellanti neque tunc 
elapsum termini nocere, si id culpa iudicis factum sit. Quaestio­
nem, an terminus cum culpa appellantis aut sine eius culpa elapsus 
sit, decidere est iudicis ad quem, si is causae appellationis manus 
iam apposuit, iUdicis a quo. si appellans suam apj::ellationem in 
tribunali superiore nondum introduxit (4). Forma vero sententiae 
est mutatis mutandis eadem ac in prima instantia. Si denique sen­
tentia tribunalis inferioris, ob substantiales defectus ordinis iudi­
ciarii, in gradu appellationis invalida declaretur, causa remittitur 
tribunali primae instantiae, ut ibi denuo cognoscatur et definiatur.